
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1597 

DETERMINA 
N. 1356 DEL 08/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Mosca Vincenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PARCO  QUERINI  -  SERVIZIO  DI  NOLEGGIO  BOX  PREFABBICATI  AD  USO  SERVIZI  IGIENICI  E 
UFFICIO  PER  CUSTODI  ALL'INTERNO  DEL  PARCO  A  SEGUITO  DEI  LAVORI  DI  RESTAURO  E 
RIFUNZIONALIZZAZIONE EX SERRE CUNICO  PER 12 MESI - CIG ZA7325C6C5



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1597 

DETERMINA N. 1356 DEL 08/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCO QUERINI - SERVIZIO DI NOLEGGIO BOX PREFABBICATI AD USO SERVIZI IGIENICI E 
UFFICIO PER CUSTODI ALL'INTERNO DEL PARCO A SEGUITO DEI LAVORI DI RESTAURO E 
RIFUNZIONALIZZAZIONE EX SERRE CUNICO  PER 12 MESI - CIG ZA7325C6C5

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Ad oggi a Parco Querini sono in corso i lavori di restauro e rifunzionalizzazione delle ex serre Cunico.

A seguito di questi lavori, considerato che il manufatto esistente (ufficio e servizi igienici) è stato demolito,  
erano stati installati un box prefabbricato ad uso ufficio per il personale di sorveglianza del parco e due wc 
chimici mobili per disabili distinti uomo/donna per i fruitori del parco.

E’ ora  necessario  garantire la continuazione del servizio sia per i fruitori del parco sia per il personale di 
serveglianza del parco e pertanto procedere al noleggio per 12 mesi di  box prefabbricato ad uso ufficio per 
custodi e nr. 2  wc chimici, con possibilità di proroga nel caso di proseguo del cantiere alle stesse condizioni  
di costo mensile.

Dato atto che la categoria delle prestazioni da acquisire è presente sul Mercato elettronico della Pubblica  
Amministrazione e pertanto è possibile procedere all’attivazione di una trattativa diretta (RDO); 

Rilevato che: 
-  è  stata  avviata  una  trattativa  diretta  Mepa  con  RDO  n  2821565 con  C.M.L.  COSTRUZIONI 
METALLICHE  LENDINARESI  di  Lendinara  (RO)  in  quanto  trattasi  di  operatore  economico  che  per 
competenza  ed esperienza,  presenta  il  dovuto  livello  di  specializzazione  necessaria  all’esecuzione  della  
prestazione in oggetto, la quale  ha offerto  il  ribasso del  0,2% rispetto al prezzo base di €  6.248,00 + € 
100,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per l’importo di € 6.235,00 + 100,00 oltre all’i.v.a., 
con offerta  pgn 98559 del  22/06/2021 agli  atti.  L’importo  è  ritenuto  congruo secondo prezzi  attuali  di 
mercato per analoghe tipologie di lavori.
- è stata verificata la completezza e la conformità della documentazione amministrativa presentata in sede di 
offerta, DGUE e relative dichiarazioni integrative.

Accertata  quindi  la  regolarità  dell'offerta  presentata  dalla  ditta  C.M.L.  COSTRUZIONI METALLICHE 
LENDINARESI con sede in  VIA MARCO BIAGI, 7 - LENDINARA (RO) codice fiscale e partita I.V.A. 
01014560294  ,  in possesso di  regolarità  contributiva (DURC  INAIL_  INAIL_26482499 Data  richiesta 
07/03/2021 )

Accertato che  l’impresa ha  presentato  l’autocertificazione  resa  ai  sensi  del  D.P.R.  445/00  inerenti  il 
possesso dei requisiti di carattere generale di cui al D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., requisiti in fase di verifica;

Considerata la necessità di garantire l’utilizzo dei bagni chimici e del box per i custodi  si ritiene opportuno 
procedere all'affidamento immediato del servizio in oggetto alla ditta medesima, per l'importo di  € 6.235,50 
corrispondente al ribasso offerto del 0,2% oltre ad € 100,00 di oneri per la sicurezza, complessivamente € 
6.335,50  (iva esclusa).
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1597 

DETERMINA N. 1356 DEL 08/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCO QUERINI - SERVIZIO DI NOLEGGIO BOX PREFABBICATI AD USO SERVIZI IGIENICI E 
UFFICIO PER CUSTODI ALL'INTERNO DEL PARCO A SEGUITO DEI LAVORI DI RESTAURO E 
RIFUNZIONALIZZAZIONE EX SERRE CUNICO  PER 12 MESI - CIG ZA7325C6C5

Ricordato che il contratto con la ditta sarà concluso secondo le modalità previste dal Mepa e che l’operatore 
sopraindicato assume,  con l’accettazione delle clausole  contrattuali,  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  
flussi finanziari di cui all'art.3 della legge 136/2010 e s.m.i., impegnandosi a dare immediata comunicazione 
alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della  
notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente).

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che approva il 
Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  116/2021  che  approva  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  
Finanziario 2021/2023;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  
ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D.  
Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale  
n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni esposte in premessa e ai sensi dell'art.  36 comma 2 lett.  a) del D.Lgs. 
50/2016, alla C.M.L. COSTRUZIONI METALLICHE LENDINARESI con sede in  VIA MARCO BIAGI, 
7 - LENDINARA (RO) codice fiscale e partita  I.V.A.  01014560294, il   noleggio per 12 mesi   di   box 
prefabbricato ad uso ufficio per custodi e nr. 2 wc chimici presso Parco Querini come meglio specificato in 
premesse, per l’importo di € 6.235,50 corrispondente al ribasso offerto del 0,2% oltre ad € 100,00 di oneri 
per la sicurezza, complessivamente € 6.335,50  (iva esclusa), alle condizioni fissate con la RDO n. 2821565 
su MEPA;
2) di dare atto che la spesa complessiva pari a € 7.729,31 IVA compresa, trova copertura come segue:
- per €  2.000,00 al capitolo 1320500 - Pulizia strade e piazze in occasione di manifestazioni e spese per  
aree in concessione, del bilancio del corrente esercizio, ove esiste la disponibilità;
- per €  5.729,31 al codice impegno 104407 al capitolo 1322903 - Piani emergenze e interventi urgenti, del 
bilancio del corrente esercizio ove esiste la sufficiente disponibilità;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1597 

DETERMINA N. 1356 DEL 08/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCO QUERINI - SERVIZIO DI NOLEGGIO BOX PREFABBICATI AD USO SERVIZI IGIENICI E 
UFFICIO PER CUSTODI ALL'INTERNO DEL PARCO A SEGUITO DEI LAVORI DI RESTAURO E 
RIFUNZIONALIZZAZIONE EX SERRE CUNICO  PER 12 MESI - CIG ZA7325C6C5

3)  di  approvare  l’allegato cronoprogramma  di  spesa  e/o  entrata  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi  
contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  del  DPCM 
28/12/2011;
4)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi  
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49  
del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;
5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti  
indicati  nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 
1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;
6) di stabilire che il contratto con l’operatore affidatario verrà stipulato secondo le modalità previste dal  
Mepa;
7) di dare atto che la ditta sopraindicata assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui  
all'art.3  della  legge  136/2010  e  s.m.i.,  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione  
appaltante  ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  
dell'inadempimento della propria controparte  )(subappaltatore/subcontraente) agli  obblighi di tracciabilità 
finanziaria;
8) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del D.P.R. 62/0213  
relative al “Regolamento recante codice di comportamenti dei dipendenti pubblici a norma dell'art.54 del  
D.Lgs 165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice di comportamenti approvato dal Comune di 
Vicenza con delibera di Giunta comunale n.16 del 28.1.2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto  
di diritto;
9)  di  pubblicare  il  presente  affidamento,  ai  sensi  dell'art.1,  comma  32)  della  legge  6.11.2012  n.190  e 
dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1597 

DETERMINA N. 1356 DEL 08/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCO QUERINI - SERVIZIO DI NOLEGGIO BOX PREFABBICATI AD USO SERVIZI IGIENICI E 
UFFICIO PER CUSTODI ALL'INTERNO DEL PARCO A SEGUITO DEI LAVORI DI RESTAURO E 
RIFUNZIONALIZZAZIONE EX SERRE CUNICO  PER 12 MESI - CIG ZA7325C6C5

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
08/07/2021  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1597 

DETERMINA N. 1356 DEL 08/07/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  PARCO QUERINI - SERVIZIO DI NOLEGGIO BOX PREFABBICATI AD USO SERVIZI IGIENICI E 
UFFICIO PER CUSTODI ALL'INTERNO DEL PARCO A SEGUITO DEI LAVORI DI RESTAURO E 
RIFUNZIONALIZZAZIONE EX SERRE CUNICO  PER 12 MESI - CIG ZA7325C6C5 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

142307 2021 PULIZIA STRADE E PIAZZE IN 
OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI E 

SPESE PER AREE IN CONCESSIONE

U 10051.03.1320500 2.000,00

142308 2021 PIANI EMERGENZE E INTERVENTI 
URGENTI 

U 10051.03.1322903 5.729,31

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 13/07/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c25b6c584d91a14757e71be64f9d7134da11676f 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

